
 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA E DEL PATRIMONIO  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare Area Gestione Tecnica e del Patrimonio                       Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 55 del 25.02.2013   Determinazione n. 102 del 26.02.2013  

  

 

OGGETTO: Liquidazione  fattura Ditta Romeo Gestioni.  C.I.G. 2993116D72 

 

 L’anno duemila tredici  il giorno venticinque del mese di febbraio  

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA GESTIONE TECNICA E DEL PATRIMONIO 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente Determinazione Dirigenziale. 

PREMESSO: 

@ Che questo Istituto, con la deliberazione n. 416 del 04/10/2012 ha aderito alla 

convenzione Consip per la "fornitura di un sistema integrato di gestione e conduzione degli  

impianti tecnologico per gli immobili adibiti ad uso prevalentemente sanitario, in uso, a 

qualsiasi titolo, alle amministrazioni pubbliche - lotto 8", ai sensi dell'art. 26, legge 23 

dicembre 1999 n. 488 e ss. mm. e dell'art. 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388, individuando 

la ditta Romeo Gestioni SpA, aggiudicataria del servizio nell'ambito delle procedure di gara 

indette da Consip, quale fornitore dei servizi di manutenzione immobiliare ordinaria dei 

sistemi impiantistici elettrico, idrico e dell'aria condizionata presso la nuova sede 

dell'Istituto, per un periodo di anni cinque, con scadenza 03/10/2015 e per un importo 

annuo di euro 1.231.611,06=Iva esclusa; 

 

 

 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

BARI 

 



@ Con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 560 del 09/12/2011 si è proceduto 

alla approvazione degli atti relativi all'aggiornamento del Piano Tecnico Economico 

incrementando le prestazioni tecniche al fine di procedere anche alla effettuazione di 

operazioni di manutenzione edile estendendo la voce di spesa relativa individuata nel 

modulo "MII - servizio idrico - sanitario" e all'incremento del servizio tecnico con una 

risorsa tecnica all'interno della centrale operativa a presidio delle attività manutentive e 

due risorse di presidio nell'ambito del servizio idrico-sanitario comportando la modifica del 

canone annuo da euro 1.231.611,06=Iva esclusa a euro 1.432.253,79=Iva esclusa; 

@ Che la ditta Romeo Gestioni, a fronte delle forniture di servizi effettuate nei mesi di 

Luglio,Agosto,Settembre,Ottobre,Novembre e Dicembre 2012, ha emesso le fatture 

riportate nell’allegato elenco di liquidazione n.  2013-33, costituente parte integrante della 

presente determinazione, per un importo complessivo di €.864.673,57= Iva inclusa; 

RILEVATO: 

@ Che la Ditta ha effettuato la fornitura dei servizi oggetto della deliberazione sopra citata 

nelle qualità e quantità definite dalla stessa , come risulta dalla attestazione resa a margine 

della fattura da parte del sottoscritto Dirigente dell'Area Tecnica e del Patrimonio, Ing. 

Giancarlo Salomone; 

@ che il C.I.G. di fornitura risulta essere il seguente: 2993116D72; 

       che, pertanto, nulla osta alla liquidazione delle relative fatture 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

               Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica 

DETERMINA 

1. di liquidare le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di liquidazione n. 

2013-33, costituente parte integrante della presente determinazione, per un importo 

complessivo di €. €. 864.673,57=IVA inclusa, giuste deliberazioni n. 416/10 e n. 

560/11; 

2. di precisare che il suddetto importo è da imputare al Bilancio dell'Ente 2012 al cod. n. 

715.0000005 epigrafato "Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze" 

3. di trasmettere la presente determinazione, corredata delle fatture di cui sopra, all'Area 

Gestione Risorse Economico-Finanziarie per quanto di competenza. 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione 

 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/90 

Collaboratore Amministrativo Professionale 
 f.to: Dott. Domenico Romano Losacco 

 IL DIRETTORE AREA GESTIONE  

TECNICA E DEL PATRIMONIO 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

  



 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE_____________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 26.02.2013 al  In corso 

 

Bari,  26.02.2013   

   

Il Responsabile del procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


